
 

 

 

 

 

Tilsyn med Erkildstrup Dambrug  

Dato for fysisk tilsyn 19-11-2020   

Navn, adresse, tlf Halkærvej 179, 9240 Nibe 

Registrerings nr. CVR 29375062 P-nr.  CHR 114002 

Listebetegnelse I201 Ferskvandsdambrug 

Miljøgodkendelse 29.03.2006 Vandindvinding 
28.04.2009 

(grundvand) 

18.05.2005  

(overfladevand) 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug 
mindst en gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør 
bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug. 
Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede hele dambruget. Der 
blev ikke ført tilsyn med kummehuset, da det ikke er i brug. 
Ved tilsynet deltog ejer og driftsansvarlig for dambruget samt Mette Schmidt 
Hildebrand fra Aalborg Kommune. 
Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 
samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for 
menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. 

Bemærkning  

Vandindtag blev på tilsynet beregnet ud fra vandstandshøjden i målebygværk. 
Der blev målt en højde på 8 cm, der svarer til ca. 18 l/s. Dette er i 
overensstemmelse med vandindvindingstilladelse. 
Indtag af grundvand og iltniveau i udløb blev ikke målt ved tilsyn.  
 
Afgitring ved indløb sluttede ikke tæt i højre side og selve højden over 

vandstanden var ikke høj nok. 

Ved tilsyn var der ikke produktion på dambruget. Der var en bestand ca. 100 kg i 
dam 1, der ikke blev fodret. Dam 2 og 3 var uden fisk. Kummehus var ikke i brug. 
Der var ikke opstartet økologisk drift. 
 
Biofilter var optimeret ved at ændre vandstrømmen så vandet kommer rundt 
over hele filtret. Bundfældning/lagunen var renset op marts 2020. Ejer oplyste, at 
der kun er fjernet slam og ikke planter. Dammene renses op inden der kommer 
fisk i igen til forår 2021 
 
Oplag af slam ved siden af slamdepot var fjernet. Der var fortsat en 
plastmembran i slamdepotet. Aalborg Kommune gjorde opmærksom på at 
membran og indretning ikke på forhånd er godkendt og kommunen tidligere har 
oplyst at det vil blive stillet krav til membran i slamdepot i henhold til DS/INF 466. 
Ejer oplyste at der er udtaget slamprøve forinden afhændelse og denne 
eftersendes til Aalborg Kommune. 
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Der har ikke været anvendt hjælpestoffer eller medicin på dambruget i 2020. 

Egenkontrol Dambruget har udtaget 2 egenkontrolprøver i 2020. Krav til ilt i den sidste prøve 
er ikke overholdt. 

Håndhævelser 

Det blev aftalt at  

 Afgitring ved indløb hæves, så fisk ikke kan springe over samt at højre 

hjørne repareres så det er tætsluttende. Dambrugsejer sender billede 

dokumentation ind inden 1.1. 2021. 

 Dambrugsejer sender kopi af slamprøve samt med beskrivelse af hvor og 

hvor meget slam der er bragt ud.  

 Aalborg Kommune gør opmærksom på at der skal måles ilt også i de 

måneder der ikke er produktion – er iltmætningen under 70% skal der 

iværksættes tiltag der kan hæve iltniveauet.  

Revurdering af 
miljøgodkendelse 

Det blev aftalt, at når det er afklaret omkring tilladt vandmængde til dambruget 
fortsætter revurderingsprocessen. Her afklares forhold omkring økologisk 
produktion, måling af vand, indretning af slamdepot, drift og indretning af 
kummehus. Indtil da er det den nuværende miljøgodkendelse og vilkår deri der 
er gældende. 

Bæredygtighed Nye tiltag blev ikke drøftet på tilsynet. Fodersække genanvendes fortsat til 
affaldsposer. 

Jordforurening  Nej 

Vandløbs-       
undersøgelse 

Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Lundby Bæk op- og 
nedstrøms Erkildstrup Dambrug i april 2020. Vandløbskvaliteten blev bedømt til 
faunaklasse 5 på begge stationer. Der er ikke tegn på belastning fra dambruget. 

 
 

 


